
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 527
6 Νοεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,329 

στρεμ. στη θέση «Αγ. Παντελεήμονας» περιφέ−
ρειας Δήμου Μάνδρας Αττικής .......................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,17 στρ. 
στη θέση «Μπόσκιζα» Περιφέρειας του Δήμου 
Σπάτων του Νομού Αττικής που κάηκε από την 
πυρκαγιά της 2ας Ιουνίου του 2008 .............................. 2

Κήρυξη ως ανσδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
0,480 στρ. στη δασική θέση «Ξένο» Περιφέρειας 
του Δήμου Σαλαμίνας της Νομαρχίας Πειραιά ... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους πεύκης, εμβαδού 
11,500 στρ. στη δασική θέση «Παρλιάγκος−Μεσα−
γρού» του Δήμου Αίγινας της Νομαρχίας Πει−
ραιά ............................................................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   3615 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,329 στρεμ. 

στη θέση «Αγ. Παντελεήμονας» περιφέρειας Δήμου 
Μάνδρας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

2. Το ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λ.π.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας 

και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/1180/ 
8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 4381/26.9.2008 εισήγηση−πρόταση του 
Δασαρχείου Αιγάλεω.

6. Τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττι−
κής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με σκο−
πό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, την έκταση 
δάσους εμβαδού τριακοσίων είκοσι εννέα χιλιοστών του 
στρέμματος (0,329 στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση «Αγ. 
Παντελεήμονας» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Αττικής 
και προσδιορίζεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α− στο τοπ. 
διάγραμμα κλ. 1:500 και πιν. Γ.Υ.Σ. 6431/8 κλ. 1:5000, τα 
οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με εκχερσωμένο δάσος (κτίσμα).
Δυτικά: Με δάσος πεύκης.
Βόρεια: Με εκχερσωμένο δάσος (κτίσμα).
Νότια: Με δρόμο.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

5029



5030 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5031

Αριθμ. 4243 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,17 στρ. 

στη θέση «Μπόσκιζα» Περιφέρειας του Δήμου Σπά−
των του Νομού Αττικής που κάηκε από την πυρκα−
γιά της 2ας Ιουνίου του 2008. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1,
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υ. Γεωργίας.
ζ) Το ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2. Την υπ’ αριθμ. 6250/1.8.2008 πρόταση του αρμοδί−

ου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 1,170 στρ. (ενός στρέμματος και εκατόν εβδο−
μήντα χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στην 
θέση «Μπόσκιζα» Περιφέρειας του Δήμου Σπάτων του 
Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία ορι−
ογραμμής Δ1 (γ,δ,21,λ,2,ε,γ) εμβαδού 0,740στρ. (επτακο−
σίων σαράντα χιλιαστών του στρέμματος), Δ2 (λ,22,1,2,λ) 
εμβαδού 0,170 στρ. (εκατόν εβδομήντα χιλιοστών του 
στρέμματος) και Δ3 (2,ζ,ε,2) εμβαδού 0,260στρ. (διακοσί−
ων εξήντα χιλιοστών του στρέμματος) στο προσαρτη−
μένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με μη δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με έκταση που έχει απαλλοτριωθεί υπέρ Αε−

ροδρομίου με την υπ’ αριθμ. 126/76 πράξη Υπουργικού 
Συμβουλίου και βρίσκεται σε νόμιμο καθεστώς αλλαγής 
χρήσης γης.

Βόρεια: Με μη δασικές εκτάσεις και δασικές εκτά−
σεις.

Νότια: Με μη δασικές εκτάσεις και έκταση που έχει 
απαλλοτριωθεί υπέρ Αεροδρομίου με την υπ’ αριθμ. 
126/1976 πράξη Υπουργικού Συμβουλίου και βρίσκεται 
σε νόμιμο καθεστώς αλλαγής χρήσης γής.

Η συνολικά καείσα έκταση είναι συνολικού εμβαδού 
13,170στρ. (δέκα τριών στρεμμάτων και εκατόν εβδομή−
ντα χιλιοστών του στρέμματος), αποτελείται από τα 
τμήματα Α1 με στοιχεία (α, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, δ, γ, β, θ, η, α) εμβαδού 7,85 στρ., Α2 με στοιχεία 
(γ,ε,ζ,3,β,γ) εμβαδού 0,77 στρ. Δ1 με στοιχεία οριογραμ−
μής (γ,δ,21,λ,2,ε,γ) εμβαδού 0,74στρ Δ2 με στοιχεία ορι−
ογραμμής (λ,22,1,2,λ) εμβαδού 0,17 στρ Δ3 με στοιχεία 

οριογραμμής (2,ζ,ε,2) εμβαδού 0,26 στρ., Δ4 με στοιχεία 
(3,4,5,6,7,α,η,θ,β,3) εμβαδού 3,39 στρ. και Δ5 με στοιχεία 
(θ, ι,κ, η, θ) εμβαδού 0,49 στρ., και απεικονίζεται στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας απόσπασμα 
ΓΥΣ 6457/4 κλιμ. 1:5000.

Σημειώνεται ότι η έκταση Δ1 με στοιχεία οριογραμ−
μής (γ,δ,21,λ,2,ε,γ) εμβαδού 0,74στρ. (εβδομήντα τεσσά−
ρων χιλιαστών του στρέμματος) και η έκταση Δ3 με 
στοιχεία οριογραμμής (2,ζ,ε,2) εμβαδού 0,26 στρ. (εί−
κοσι έξι χιλιοστών του στρέμματος) όπως προκύπτει 
από την φωτοερμηνεία έφεραν δασική βλάστηση και 
κηρύσσονται αναδασωτέες με την παρούσα απόφαση, 
λόγω πυρκαγιάς. Επίσης με την παρούσα απόφασή μας 
κηρύσσεται αναδασωτέα η έκταση που απεικονίζεται 
με την ένδειξη Δ2 με στοιχεία οριογραμμής (λ,22,1,2,λ) 
εμβαδού 0,170στρ. (εκατόν εβδομήντα χιλιοστών του 
στρέμματος) η οποία δεν έφερε μεν δασική βλάστηση 
την ημέρα της πυρκαγιάς, αλλά όπως προκύπτει από 
την φωτοερμηνεία Α/Φ ήταν τμήμα ευρύτερης δασικής 
έκτασης από πρίνα και σχίνα αλλά άλλαξε παράνομα 
χρήση (εκχερσώθηκε) κατά το παρελθόν.

Εξαιρούνται και δεν κηρύσσονται με την παρούσα 
ως αναδασωτέες οι παρακάτω εκτάσεις που βρίσκο−
νται στο περίγραμμα της καείσης έκτασης με στοιχεία 
οριογραμμής :

1. Τμήμα με ένδειξη (Α1) εμβαδού 7,85στρ. που περιλαμ−
βάνεται σε ευρύτερη έκταση που έχει απαλλοτριωθεί 
υπέρ Αεροδρομίου με την υπ’ αριθμ. 126/1976 πράξη 
Υπουργικού Συμβουλίου και βρίσκεται σε νόμιμο καθε−
στώς αλλαγής χρήσης Γης.

2. Τμήμα με ένδειξη (Α2) εμβαδού 0,77 στρ. που εμφα−
νίζεται με κίτρινο χρώμα στους Π.Κ.Χ και Π.Κ.Π Δήμου 
Σπάτων που καταρτίστηκαν σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν. 248/1976 και αποτελεί τμήμα του Κ.Α. 116918−2911 
καθώς αναγράφεται ως μη δασική έκταση που σύμφωνα 
με την παρ. 10 του αρθ. 21 του ν. 3208/2003 χαρακτή−
ρας της αυτός παραμένει έγκυρος και ισχυρός και δεν 
επανεξετάζεται από τον οικείο Δασάρχη.

3. Τμήμα με ένδειξη Δ4 εμβαδού 3,39 στρ. όπου ανέ−
καθεν μέχρι σήμερα δεν έφερε δασική βλάστηση.

4. Τμήμα με ένδειξη Δ5 εμβαδού 0,49 στρ. που είναι 
δασική έκταση μικρότερη των τριών στρεμμάτων και 
η θέση της βρίσκεται σε αλληλεξάρτησης και αλληλε−
πίδρασης με άλλες γειτονικές εκτάσεις που συνιστούν 
αγροτικές εκτάσεις.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκα−
γιά της 2ας Ιουνίου του έτους 2008 δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από πρίνα,σχίνα και άρκευθο με ποσο−
στό κάλυψης 30−40%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή 10 Οκτωβρίου 2008 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



5032 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5033

    Αριθμ. 2691 (3)
Κήρυξη ως ανσδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

0,480 στρ. στη δασική θέση «Ξένο» Περιφέρειας του 
Δήμου Σαλαμίνας της Νομαρχίας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37,38, 39,40,41, 42,43, 44 και 79 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του v. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α΄/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λ.π.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 
532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των 
διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) 
«περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων 
κ.λ.π.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30.5.1997) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λ.π.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του
ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 

141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 6413/29.5.2008 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων και εξουσία υπογραφής».

4. Την υπ’ αριθμ. 4828/27.8.2008 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 0,480 
στρ. που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση από 
την Ματζάκου Οικονομοπούλου Φωτεινή του Σπυρίδω−
να κατά το χρονικό διάστημα μεταξύ των ετών 1979 
έως 1984 (σύμφωνα με φωτοερμηνεία) στη δασική θέση 
«Ξένο» Περιφ. Δήμου Σαλαμίνας.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε−
γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφη−
κε από παράνομη εκχέρσωση και η οποία θα αποκατα−
σταθεί με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής 
αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες δι−
ατάξεις, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, δασική 
έκταση, εμβαδού 0,480 στρ. (τετρακοσίων ογδόντα χι−
λιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Ξένο» της 
Περιφέρειας του Δήμου Σαλαμίνας του Νομού Πειραιά, 
καλυπτόταν από σχίνα και ασπάλαθους, με βαθμό πυ−
κνότητος 30%.

Στο από 14.5.2008 διάγραμμα με κλίμακα 1:500, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, 
Γ, Δ, Ε, Ζ, Α (ενδεικτικά φαίνεται και στο ενσωματω−
μένο απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ. αριθμ. 6452/3 κλίμακας 
1:5000 με τα ίδια στοιχεία και μαύρο περίγραμμα) και 
με όρια:

Ανατολικά: Με δρόμο σε δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με ασφαλτόδρομο (Λεωφόρος Ξένου).
Νότια: Με οικία σε δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 9 Οκτωβρίου 2008 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



5034 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5035

    Αριθμ. 2845 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέου δάσους πεύκης, εμβαδού 11,500 

στρ. στη δασική θέση «Παρλιάγκος−Μεσαγρού» του 
Δήμου Αίγινας της Νομαρχίας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42,43, 44 και 79 του

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α΄/23.4.92) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λ.π.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδι−
οτήτων κ.λ.π.». ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του 
ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 
1, 2 και 15 του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30.5.1997) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λ.π.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του ν. 
2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980,

γ) 141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 6413/29.5.2008 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων και εξουσία υπογραφής».

Α. Την υπ’ αριθμ. 4058/16.9.2008 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέου του κατωτέρω δάσους πεύκης, εμβαδού 11,500 
στρ. που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 1.7.2008 
στη δασική θέση «Παρλιάγκος−Μεσαγρού» του Δήμου 
Αίγινας.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δάσος πεύκης, εμβα−
δού 11,500 στρ. (έντεκα στρεμμάτων και πεντακοσίων 
χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Παρλιάγκος 
− Μεσαγρού» του Δήμου Αίγινας του Νομού Πειραιά, 
καλυπτόταν από πεύκα και υπόροφο αειφύλλων πλατύ−
φυλλων (σχίνα, άρκευθους) με συνολικό βαθμό συγκό−
μωσης μεγαλύτερο του 80%.

Στο από 2.7.2008 διάγραμμα με κλίμακα 1:2000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία Α, 
Β, Γ, ... ,Ν, Ξ, Ο, Α και στο ενσωματωμένο απόσπασμα 
φύλλου Γ.Υ.Σ. αριθμ. 6473/5 κλίμακας 1:5000 με μαύρη 
σκίαση, και με όρια:

Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με δρόμο Αγ. Νικολάου−Αγ. Μαρίνας.
Νότια: Με βράχια.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 9 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ    



5036 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04005270611080008*


		2008-11-14T09:52:58+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




